
číslo 6 | ročník 534 Z OKD / ZA BRANAMI OKD

OSTRAVA

Muzika na hradě
Počtvrté bude na Slezskoostravském hradě v létě série 
jednodenních koncertů a hudebních festivalů Barrák 
Music Hrad! Těšte se můžeme na kapely Wohnout 
(první z této série již v pátek 30. června), Škwor, Mňága 
a Žďorp, J.A.R. Monkey Business či Horkýže Slíže. 
Chybět nebudou menší hudební festivaly PUNK!!! 
1. července a METAL!!! 2. září se zahraničními i český-
mi hvězdami: Booze& Glory, The Offenders, Malignant 
Tumour, Escuela Grind, Murder Rape Amputate či 
Asphyx. Unique Orchestra, což je smyčcový orchestr 
předělávající známé hity, vystoupí v pátek 25. srpna 
a na 1. září je připravena přehlídka Hudební naděje MS 
kraje, na níž si na velkém pódiu zahrají Kateřina Marie 
Tichá & Bandjeez, Kaczi, NIKA, Munroe ...

Barrák on the Air
I když nemáme během léta klub, dokážeme si poradit, 
uděláme ho na vzduchu, to vzkazují z ostravského 
Barráku. Na středu 26. července totiž chystají fajn 

letní grilovačku s koncertem pořádných kapel! Jako 
hlavní se představí američtí D.R.I. (Dirty Rotten 
Imbeciles), kteří v moravskoslezské metropoli zahrají 
jediné letošní vystoupení v tuzemsku. Kromě nich 
vystoupí Primary Resistance, Refore a Swept Into 
Decay. A kde? V areálu Sokola v Bartovicích už od 18 
hodin.Dostupnost autobusového spojení z Hranečníku 
i Havířova je díky nedaleké zastávce Bartovická.

KARVINÁ

Kulturní léto
Nadace OKD podpořila koncerty na Masarykově 
náměstí ve Fryštátě, které se pod názvem Karvinské 
kulturní léto budou konat od 2. července do 27. 
srpna. Multižánrový program má cílit na poslu-
chače všech hudebních stylů. Vstupné se neplatí! 
Program: Bluegrass Nova ze Šumperka vystoupí 
první prázdninovou neděli (2. 7.), rytmické ska zazní 
v podání Allskapones z Karviné o dva týdny později 
(16. 7.), jazzmanům Formace JQ bude scéna patřit 
poslední červencovou neděli (30. 7.), rázný blues 

rock v podání Rebel Company z Frýdku-Místku zazní 
13. srpna a Cimbálová muzika Friš z Ostravy uzavře 
celou sérii 27. srpna. Všechna vystoupení začínají 
v pět hodin odpoledne.

Mimoproudy
Další akcí s těžařskou nadací coby jedním z partnerů 
je hudební přehlídka na Lodičkách, která se uskuteč-
ní v sobotu 15. července od 20 hodin. Mimoproudy 
se v tomto ročníku nesou na vlně moderního rocku 
okořeněného metalem a nabídnou The Truth is out 
There, The Switch a John Wolfhooker (tato česko-
slovenská banda složená ze čtyř nadšenců žijících 
pouze pro hudbu si dala za cíl zachránit rock ń́ roll, 
od roku 2013 odehrála dva ročníky Rock For People 
po sobě a zahrála také na jednom z největších ka-
nadských festivalů EnvolEtMacadam v Quebec City). 
Vstupné na festiválek je dobrovolné.

Cirk La Putyka
Umělci z pražského cirkusu a kyjevské cirkusové a di-
vadelní akademie se zastaví v pátek 28. července 
na Lodičkách. Publikum zhlédne strhující párovou 

akrobacii, cyr wheel, šály, kruhy, čínskou tyč, žonglo-
vání, klauny, break dance, street dance, současný 
tanec. Vše za doprovodu uhrančivé živé elektronic-
ké hudby. Cirk La Putyka je divadelní společnost 
profesionálně se věnující žánru nového cirkusu. Tvoří 
ji přes sto herců, tanečníků, akrobatů, hudebníků, 
produkčních, techniků, lékařů, maskérů a jiných 
profesionálů. Její show v Karviné začíná od 18 hodin 
a je také podpořena Nadací OKD. 

ORLOVÁ

Zápas pro Natálku
Třetí ročník charitativní akce s cílem pomoci malé 
holčičce Natálce bojující s vrozenou, velmi vzácnou 
genetickou vadou (Angelmanovým syndromem) pro-
běhne v sobotu 1. července od 15 hodin na Městském 
fotbalovém stadionu v Orlové. Organizátoři připravili 
fotbalové utkání s názvem Zápas pro Natálku, v němž 
nastoupí tým hokejistů proti policistům. Utkání samot-
né je od 17 hodin, po celou dobu akce bude zajištěno 
občerstvení i doprovodný program.

Kalendárium akcí v (nejen) hornickém regionu

Špičkový závodní plavec z rubání 
bude startovat za podpory těžařů

HAVÍŘOV – V bani nebo v bazénu, 
takový je život Libora Hrackého 
z Havířova, špičkového závodního 
plavce doslova již mezinárodního 
formátu. Však se také v posledních 
třech letech připravuje na srpnový 
vstup mezi nejlepší borce planety 
ve Fukuoce v Japonsku. Jeho výkonů 
si všímá i vedení těžební společnosti 
OKD a k ještě lepším výsledkům ho 
motivuje podporou.

„Každý den mezi čtvrtou a pátou 
hodinou odpoledne tréninkově plavu, 
potom se až do sedmi věnuji přípravě 
dětí,“ popisuje své volno důlní zámeč-
ník z kolektivu hlavního předáka Pavla 
Kully z úseku vedeného Rostislavem 
Riedlem. Na šachtě fárá od devě-
taosmdesátého roku a s výjimkou 
krátké epizody v provoze vybavování 
a výklizu pracuje celou dobu v rubání. 

Nyní na Dole ČSM-Sever. Za sebou 
má ale i působení na lazecké, darkov-
ské i armáďácké šachtě.

A výčet jeho úspěchů za třináct 
let závodního plavání je ještě delší. 
Hracki má na kontě zisky mistrov-
ských titulů v Česku, na Slovensku, 
v Rakousku. Z poslední doby je 
vicemistr Polska  v kategorii 100 
metrů a 200 metrů prsa – v této 
disciplíně se dokonce řadí k těm 
nejlepším na světě. V červenci 
ho čeká s podporou OKD start 
v Tampere ve Finsku na Evropských 
hrách Masters. „Chci padesátku, 
stovku i dvoustovku prsa, čtyřstov-
ku a osmistovku kraul a k tomu 
máme ještě českou reprezentační 
kraulovou a polohovkovou štafetu, 
tam bychom mohli urvat něja-
kou tu placku, jestli se zadaří,“ 
prozrazuje.

Z poslední doby má Hracki 
z Mistrovství masters Česka 
a Slovenska celkem z celkem třinácti 
startů tři zlaté, dvě stříbrné a jednu 
bronzovou medaili. První a dvě druhá 
místa pro horníka z OKD pak přinesly 
další „mistrovské“ závody v Praze.

Na srpen má domluvenou na ša-
chtě dovolenou a zarezervovanou 
letenku do Japonska na Mistrovství 
světa Masters. „Tam chci zase 
plavat to svoje: padesátku, stovku 
i dvoustovku prsa a potom dvoustov-
ku a osmistovku kraul. Příprava je 
náročná a trvá dlouho, mistrovství 
bylo totiž předloni zrušeno a od té 
doby se čekalo na náhradní datum,“ 
vysvětluje Hracki.

Lidé z OKD, jak je neznáte

Pomozte nám tvořit tuto rubriku! Máte zajímavého nebo neobvyklého 
koníčka, dokázali jste něco výjimečného a chcete se o to podělit? Nebo 
máte takového parťáka? Napište na barbora.cerna-dvorakova@okd.cz nebo 
zavolejte na 606 774 346.

Libor Hracki je ve vodě ve svém živlu.

FO
TO

: a
rc

hi
v L

ib
or

a 
Hr

ac
ké

ho

Extraliga nejlepších rubáňových  
a přípravářských kolektivů
KVĚTEN 2023

Rubání 

Pořadí kolektiv vedoucí 
úseku těžba    (t) tuny / 

den

odrubaná 
plocha za den    

(m2/ den)

rub. výkon 
    (t/hl/sm)

denní
postup    (m) kombajn, výztuž

1. ALPEX_Heczko(463312/) Pielka 29656 910 603.6 46,519 3,07 SL 300, Fazos 15/31, 15/33

2. Kulla(463200/2) Riedl 7897 280 135.3 4,792 0,78 SL 300, Fazos 15/33, 17/37

3. Vaľany(463206/) Pochopeň 3774 129 70.2 2,412 0,44 SL 300, Fazos 17/37

Přípravy – kombajny

Pořadí kolektiv vedoucí úseku měsíční
ražba    (m) m / d čistý výlom/den

    (m3/den)
čelbový výkon     
(cm/hl/sm) typ zařízení

1. ALPEX_Pasik(293220/2P, 293260/2) Bajaczyk, Ing. 150,00 5,00 102,13 29,41 AM-50/132 C02

2. ALPEX_Holek(402226/) Palej 133,00 4,59 116,03 26,98 AM-50/132 C05

3. Kadlec(293220/2) Čáp 122,00 6,10 138,47 33,62 AM-50/132 D01

4. Noworyta(400060/2, 400060/3) Čáp 93,00 4,65 103,07 24,41 AM-50/132 C04

5. ALPEX_Figura(402266/, 402246/2) Zguda, Mgr. 55,00 3,24 88,08 19,10 AM-50/132 C01

6. Pavlík(402246/3) Firla 36,00 1,89 40,36 9,47 AM-50/132 C03

Přípravy – klasické technologie 

Pořadí kolektiv vedoucí úseku měsíční ražba
    (m) m / d čistý

výlom/den    (m3/den)
čelbový 

výkon    (cm/hl/sm) typ zařízení

1. ALPEX_Staszewski(400040/1) Weglarz, Ing. 96,00 3,10 70,30 18,22 VVH-1U C01, NSU-1E C03

2. Slíž(402220/1) Firla 34,00 2,27 60,07 11,33 VVH-1U D01, NSU-1E C01

3. Omelka(54625/) Čáp 27,00 2,25 58,95 11,39 VVH-1U C02, D 1131 HAUSHERR,NOELL C02

4. SEFEKORA_Jakubisin(400094/) Staněk 14,00 1,00 30,00 5,87 VVH-1U K01, D 1131 HAUSHERR,NOELL C01

LEDEN – KVĚTEN 2023

Rubání

Pořadí kolektiv vedoucí 
úseku těžba (t) tuny / den odrubaná plocha za den 

(m2/ den)
rub. výkon 
 (t/hl/sm)

denní
postup (m)

1. Kulla Riedl 118264 909 363.6 16,602 2,08

2. Turoň Miarka 105822 1396 481.7 30,939 3,43

3. ALPEX_Heczko Pielka 69173 570 370.9 17,840 1,75

4. Vaľany Pochopeň 67800 488 227.7 9,125 1,42

5. Pokorný Pamánek, Ing. 4078 453 134.6 11,584 0,68

Přípravy – kombajny

Pořadí kolektiv vedoucí úseku ražba (m) m / d čistý výlom/den
 (m3/den)

čelbový výkon 
 (cm/hl/sm)

1. ALPEX_Pasik Bajaczyk, Ing. 740,00 5,14 113,79 29,53

2. ALPEX_Figura Zguda, Mgr. 453,00 4,62 107,07 26,03

3. Kadlec Čáp 405,00 3,82 99,57 19,97

4. Noworyta Čáp 394,00 4,75 117,99 25,45

5. ALPEX_Holek Palej 257,00 4,36 109,79 24,52

6. Pavlík Firla 171,00 4,07 91,22 21,98

Přípravy – klasické technologie

Pořadí kolektiv vedoucí úseku ražba  (m) m / d čistý
výlom/den (m3/den)

čelbový 
výkon (cm/hl/sm)

1. ALPEX_Staszewski Weglarz, Ing. 272,00 2,16 49,61 11,67

2. Omelka Čáp 213,00 2,22 57,50 11,38

3. Slíž Firla 192,00 2,21 56,80 10,40

4. Noworyta Čáp 58,00 2,64 62,31 14,19

5. SEFEKORA_Jakubisin Staněk 30,00 1,00 28,04 5,67

6. ALPEX_Figura Zguda, Mgr. 5,00 1,00 24,60 4,13

POZNÁMKA: V ročních tabulkách jsou zeleně označeny kolektivy, které více provozních dnů odpracovaly s technologií POP 2010.

Horník se slušnou sbírkou medailí.

mailto:barbora.cerna-dvorakova@okd.cz


29. června 2023 | www.okd.cz 7

Extrémní triatlon v Brušperku  
završil jubilejní dvacátý ročník
BRUŠPERK – Krásné, byť poněkud větr-
né počasí, teplá a oproti dřívějšku 
i čistá voda, méně startujících dětí, 
ale téměř stovka účastníků a účastnic 
v hlavní kategorii,  a především žád-
ná vážná újma na zdraví. Tak vypadal 
jubilejní 29. ročník X-Runto Xtreme 
Triathlonu Brušperk, který se konal 
za podpory srdcovkového programu 
Nadace OKD.

„Závod se konal poprvé v červnu 
2003 jako nultý zkušební ročník, je-
hož se tehdy zúčastnilo pouze sedm 
startujících. Postupem času se z něj 
stala nedílná součást triatlonové-
ho kalendáře mnoha sportovců, a to 
nejen z Česka. Pravidelně k nám za-

vítají účastníci z Polska, Slovenska,  
v minulosti tu byli i z Litvy či Velké 
Británie. Od roku 2019 je zařazen 
i závod žákovských kategorií, aby-
chom se pokusili přitáhnout ke spor-
tu mládež. To vše díky stálým, ale 
i příležitostným partnerům a spon-
zorům, kteří se podílejí na financová-
ní akce, nebo poskytnou věcné dary 
pro umístěné v jednotlivých katego-
riích,“ popisoval Jan Holanik, patron 
projektu zaměstnaný u dárcovské fir-
my Green Gas DPB. Nadace OKD, jak 
upozornil, extrémní brušperský triat-
lon podporuje už od roku 2014!

„Na startu žáků se sešlo celkem 
patnáct závodníků, což je poměrně 

málo, ale taková už je doba. O pozná-
ní lepší to bylo v hlavní kategorii, kde 
se sešlo osmadevadesát startujících 
z Česka, Slovenska a Polska. V muž-
ské kategorii se potkali loňský výher-
ce Jiří Klíma s předloňským vítězem 
Borisem Janatou, a tak byl očekáván 
souboj hlavně mezi těmito dvěma. 
Nakonec si však prvenství nečeka-
ně připsal Vojtěch Bednarský z Titan 
Trilife před Filipem Hanslianem 
a Borisem Janatou,“ komentoval le-
tošní ročník Holanik.

V kategorii děvčat se podle něj oče-
kával taktéž souboj mezi loňskou ví-
tězkou Veronikou Holanikovou a ví-
tězkou z let 2017 a 2020 Annou 
Lužnou. „První jmenovaná je ov-
šem momentálně v neporazitelné 
formě, a tak se radovala z vítězství 
i tentokrát. Druhá nakonec finišova-
la Michalina Bak z Polska a třetí pak 
Lužná,“ uvedl Holanik.

Krásný závod, jehož dospělé kate-
gorie čekaly disciplíny osm set met-
rů plavání, osmadvacet kilometrů jíz-
da na horském kole (trasa vedla i oko-
lo Dolu Staříč) a čtyřkilometrového 
běhu, si nakonec užili všichni startu-
jící. „Důležité bylo, že se vše obešlo 
bez vážnějšího zranění, a tak může-
me s dobrým pocitem uzavřít dvace-
tiletou historii jednoho z nejpopulár-
nějších triatlonů v regionu,“ zakončil 
Holanik.

PANORAMA

HORNÍK – Informační měsíčník společnosti OKD, a.s. / šéfredaktorka: PhDr. Barbora Černá Dvořáková, MBA, e-mail: barbora.cerna-dvorakova@okd.cz, tel.: 596 453 086 / produkce a distribuce: Mgr. Renata Pavlíková / hlavní redaktor: Radek Lukša, tel.: 732 831 491, e-mail: luksza@yahoo.com / adresa re-
dakce: Stonava č.p. 1077, 735 34 Stonava; kontakt na redakci: 737 043 230, e–mail: renata.pavlikova@okd.cz, pav2711@seznam.cz / náklad 5000 výtisků / Registrace MK ČR E 18683 / tisk: CZECH PRINT CENTER a.s., provozovna Ostrava / Nevyžádané rukopisy a podklady pro tisk se nevracejí.

MFK Karviná oslavuje návrat mezi nejlepší české týmy.

FO
TO

: M
FK

Domácí fanoušci a podpora těžařů, obojí pomohlo k úspěchu.

Brušperský extrémní triatlon se letos konal podvacáté.

FO
TO

: J
an

 H
ol

an
ik

VZPOMÍNÁME

„Kdo byl milován, není zapomenut.“
Dne 31. 5. 2023 jsme si připomněli 8. výročí úmrtí pana MILANA 
KOZIELA z Orlové Poruby, bývalého zaměstnance Dolu Darkov.
Dne 12. 6. 2023 jsem vzpomněli jeho nedožité 75. narozeniny.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Zdeňka, syn Milan a dcera 
Monika s rodinami.

„To, že se rána zahojí, je jen zdání.
V srdci zůstává bolest a vzpomínání.“
Dne 10. června jsme vzpomněli 5. smutné výročí úmrtí pana PETRA 
SLAZYKA. S láskou a úctou vzpomíná manželka Šárka s rodinou.

Karvinská pohádka s dobrým koncem: 
MFK je zpět v nejvyšší fotbalové soutěži!

KARVINÁ – Městský fotbalový klub (MFK) 
v jubilejní dvacáté sezoně dokázal s ge-
nerálním partnerem, společností OKD, 
splnit svůj hlavní cíl: Karviná se pro se-
zonu 2023/2024 stane městem, kde se 
bude hrát nejvyšší česká fotbalová sou-
těž! Áčko v zelenočerných hornických 
barvách skončilo na špici druholigo-
vé tabulky s šestapadesáti body a o čty-
ři překonalo druhý Vyškov. Zahanbit se 
ostatně nenechalo „béčko“ ani doros-
tenci U18, kteří taktéž získali tituly.

„Náročná a těžká sezóna, kterou 
se nám podařilo zakončit pohádko-
vě! Áčko, béčko i dorost U18, to bylo 
období, jaké se už asi nebude opako-
vat. Všechno je to umocněné tím, že 
se to podařilo v jubilejní sezóně, pro-
tože letos si připomínáme dvacet let 
od vzniku klubu. Je to něco neuvě-
řitelného, lépe to snad ani napláno-
vat nešlo! Všichni fanoušci a příz-
nivci MFK by si toho, stejně jako my 
v klubu, měli vážit. Našim fanouš-
kům patří velký dík. Jejich podpo-
ra v domácích i venkovních duelech 
byla důležitá a odměna se dostavila. 
Znovu po roce budou chodit na nej-
lepší týmy z celého Česka,“ hodnotil 

sportovní ředitel karvinského fotba-
lu Lubomír Vlk.

Tomáš Hejdušek z pozice trené-
ra navázal, že úspěch se dostavil prá-
vě díky skvělým výkonům v domácím 
prostředí v Ráji: „ Když jsem sem mi-
nulý rok v létě přicházel, tak jsem ří-
kal, že bych z našeho stadionu chtěl 
udělat: Můj dům, můj hrad! Zkrátka 
jsme lidem chtěli dělat radost, což 
se podařilo, protože doma jsme tři-
náctkrát vyhráli, jednou remizova-
li a pouze jednou prohráli. Za to pa-
tří velký dík právě našim fanouš-
kům. Domácí zápasy tedy byly dů-
ležitým prvkem spolu s jarní částí, 
ve které jsme pouze jednou prohrá-
li a hned sedmkrát udrželi čisté kon-
to.“ Kouč připomenul i fakt, že v jarní 
části byla Karviná s jedna-třiceti body 
nejlepším druholigovým mančaftem. 
„V létě jsme tvořili nový tým, v zimě 
jsme ho vhodně doplnili a okysliči-
li. Na jaře jsme byli tedy dobře fun-
gující stroj, který si šel za svým cílem. 
Když se na jaro podíváme jako celek, 
tak i s přípravnými zápasy jsme pro-
hráli pouze dvakrát. Naučili jsme se 
vyhrávat! Rád bych ale také ocenil ve-

dení klubu, které chodí téměř na kaž- 
dý trénink, na každý zápas béčka či li-
gového dorostu U19. Ti lidi mají fotbal 
rádi a to je zkrátka nádhera,“ radoval 
se Hejdušek.

Vlk poznamenal, že to ale nebyla žád-
ná legrace, protože Karviné odešlo přes 
dvacet hráčů a obměnil se i trenérský 
kádr. „Prošli jsme si těžkými měsíci, ale 
ten závěr byl fantastický. Když to vezmu 
od začátku, tak nebylo moc času na se-
stavení a sehrání týmu. Hráči přicháze-
li postupně, někdy i den před zápasem. 
Zkoušeli jsme různé varianty a způso-
by hry, přišla i nějaká zranění. Opravdu 
podzim byl nesmírně náročný. V duchu 
jsem si říkal, že postup je jen zbožným 
přáním. Zaznamenal jsem názory, že 
Karviná to po sestupu musí zvládnout… 
Nebyla to pravda, protože my jsme 
opravdu stvořili za pochodu kompletně 
nový tým. V zimní přípravě jsme kvalit-
ně trénovali, byl čas na sehrání, přivedli 
jsme několik hráčů a věřili, že pokud by-
chom v úvodu porazili Příbram a stáh-
li ji na tři body, tak jsme zpátky ve hře 
o postup,“ vysvětloval sportovní ředitel.

Postup je pro MFK každopádně 
doma, oslavy skončily a začala opět 

tvrdá práce: příprava na nejvyš-
ší tuzemskou soutěž. „Sedmdesát 
až osmdesát procent kluků je i pro 
ni pod smlouvou. A přesto inten-
zivně na kádru áčka pracujeme. 
Je potřeba ho zkvalitnit a rozší-
řit i kvůli béčku, které postoupilo 

do MSFL. Můžu už teď říct, že ně-
kteří hráči, o které jsme měli zájem, 
jsou už pryč a neposílí nás. Máme 
jasnou představu o postech, které 
potřebujeme posílit. Řešíme hrá-
če z Česka i ciziny, víc bych teď ne-
chtěl prozrazovat. Mohu nastínit, 
že máme například zájem o Lukáše 
Budínského, se kterým jednáme. 
I on má zájem u nás zůstat, takže 
věřím, že se domluvíme,“ usmívali 
se Vlk s Hejduškem.

V letní přípravě nastoupí Karviná 
proti slovenským a polským soupe-
řům, mimochodem třeba ve Stonavě, 
kde minimálně posledních osmde-
sát let nehrál žádný prvoligový tým, 
až teď se tam představí MFK pro-
ti Podbrezové. Naostro se pak nej-
vyšší česká fotbalová soutěž začí-
ná předposlední červencový víkend 
doma proti Zlínu, potom pokračuje 
v Olomouci. Očekávané slezské derby 
proti Baníku Ostrava je v plánu první 
listopadový víkend v Karviné.

Báňské vlaky po důlních vlečkách 
projíždí i okolo šachty ČSM-Sever
OSTRAVA – Alexander, Barbora, ČSM- 
Sever, Darkov, Žofie, Michal, Josefova 
jáma, Zárubek. To jsou, až na tu činnou 
stonavskou od společnosti OKD,  
historické šachty, kolem nichž každý 
víkend od červa do září znovu jezdí, 
po jinak neveřejných vlečkách sloužících 
ke svážení uhlí a materiálu, „báňské 
spěšné vlaky“. 

„Jejich pasažéři se mohou těšit 
na komentované projížďky. Vlaky vyjíždějí 
tradičně z nádraží v Ostravě a Havířově, ale 
nově také z polského Cieszyna. Po starých 
tratích, které v minulosti sloužily ke svážení 
uhlí z karvinských dolů, vedou dvě trasy 
a účastníci cesty si užijí výhledy do unikátní 
pohornické krajiny na pozůstatky těžkého 
průmyslu. Díky audiokomentáři a informač-
ním panelům na jednotlivých zastávkách 
budou moci nahlédnout i do historie tohoto 
území,“ oznámila Nikola Birklenová z mo-
ravskoslezského krajského úřadu.

První varianta trasy vede pohornickou 
krajinou z Cieszyna a Českého Těšína s cílo-
vou stanicí Josefova jáma, která se nachází 
poblíž ZOO Ostrava (zpět do Cieszyna se 
výletní vlak vydá v pozdním odpoledni už 
po hlavní trati,  opět ze zastávky Josefova 
jáma – ZOO Ostrava). Druhá trasa bude 
čistě po báňských vlečkách, v rámci ní 
budou vlaky vyrážet na přibližně tříhodino-
vou komentovanou jízdu v sobotu z nádraží 
Ostrava - Střed a v neděli z Havířova.

„Výletníci si prohlédnou například 
monumentální těžní věže typu Walsum 
u Dolu Barbora ve staré Karviné, pokochají 
se impozantním výhledem na Důl Darkov, 
dozví se třeba, proč dnes jáma Žofinka 
v Orlové slouží jako vodní nebo při troše 
štěstí narazí na horníky na posledním 

karvinském činném Dole ČSM- Sever. 
Na některých klíčových místech jsou pláno-
vané i zastávky, takže lidé budou moct 
na chvíli vystoupit, přečíst si zajímavosti 
na informačních panelech a v klidu si z to-
hoto zážitku pořídit na památku fotografie,“ 
řekl náměstek hejtmana kraje pro dopravu 
Radek Podstawka.

Jízdní řád, podrobnější informace 
a prodej vstupenek na jednotlivé jízdy 
jsou k dispozici na webových stránkách 
Slezského železničního spolku (slezskyze-
leznicnispolek.cz).

„Jsme velmi rádi, že úspěšný projekt 
pokračuje. Jízdy po vlečkách Ostravsko-
karvinského revíru se těší velkému zájmu 
jak železničních nadšenců, tak i široké ve-
řejnosti. Věříme, že tato unikátní železniční 
síť má svou budoucnost a může být nadále 
využívána například pro turistické účely 
v rámci programu POHO 2023 nebo pro 
kolejovou osobní dopravu mezi přilehlými 
obcemi. Nyní je to atraktivní podívaná 
do míst, kam se běžně po silnici nedo-
stanete,“ dodal Dariusz Seliga, předseda 
představenstva PKP CARGO International.

Báňské spěšné vlaky opět jezdí revírem.

Permanentky v předprodeji

FO
TO

: M
SK


